
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

148,223.98630,361.050.00630,361.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 630,361.050.00630,361.05 148,223.98IMPUESTOS MUNICIPALES

21,858.100.0021,858.10 139.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,588.030.00 139.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,588.03

151.200.00 0.00151.2011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
172.800.00 0.00172.8011.7.1.02.08.00 Gasolineras

1,264.030.00 139.801,264.0311.7.1.02.13.00 Pulperías
146.880.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 146.88

146.880.00 0.00146.8811.7.1.03.10.00 Comedores
65.880.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 65.88

65.880.00 0.0065.8811.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,057.310.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,057.31

5,057.310.00 0.005,057.3111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
240,466.800.00240,466.80 13,932.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

24,654.160.00 2,480.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 24,654.16

24,654.160.00 2,480.9924,654.1611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
163,814.200.00 7,041.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,814.20

163,814.200.00 7,041.18163,814.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,300.000.00 178.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,300.00

2,300.000.00 0.002,300.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 178.983,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,870.000.00 1,154.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,870.00

3,870.000.00 0.003,870.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 1,154.193,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

39,828.440.00 3,077.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 39,828.44

19,828.440.00 0.0019,828.4411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 3,077.0620,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

78,508.750.0078,508.75 2,487.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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55,448.590.00 1,015.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,448.59

55,448.590.00 1,015.0055,448.5911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,886.410.00 227.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,886.41

6,886.410.00 227.786,886.4111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,300.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,300.00

5,300.000.00 0.005,300.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,873.750.00 1,245.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,873.75

10,873.750.00 1,245.0010,873.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
35,335.000.0035,335.00 124,152.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

2,835.000.00 124,152.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,835.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,335.000.00 124,152.002,335.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

32,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 32,500.00

32,500.000.00 0.0032,500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
254,192.400.00254,192.40 7,512.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
254,192.400.00 7,512.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 254,192.40

254,192.400.00 7,512.00254,192.4011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
4,635.0088,837.860.0088,837.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 88,837.860.0088,837.86 4,635.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
88,837.860.0088,837.86 4,635.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
73,837.860.00 3,985.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 73,837.86

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 525.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 2,610.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
31,572.860.00 0.0031,572.8612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
11,125.000.00 650.0011,125.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

390.000.00 0.00390.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 200.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,450.000.00 0.006,450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

15,000.000.00 650.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 650.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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1,320.2113,800.000.0013,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 13,800.000.0013,800.00 1,320.21INTERESES POR DEPOSITOS

13,800.000.0013,800.00 1,320.21Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
836,122.984,260,860.961,066,739.363,194,121.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,260,860.961,066,739.363,194,121.60 836,122.98TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,260,860.961,066,739.363,194,121.60 836,122.98Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,260,860.961,066,739.36 836,122.98Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,194,121.60

4,260,860.961,066,739.36 836,122.983,194,121.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,944.000.001,944.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,944.000.001,944.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

1,944.000.001,944.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,944.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,944.00

1,944.000.00 0.001,944.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
3,550,231.8617,907,126.905,130,640.5012,776,486.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,639,038.034,862,551.6312,776,486.40 3,344,491.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,043,443.864,266,957.4612,776,486.40 3,344,491.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,043,443.864,266,957.46 3,344,491.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,776,486.40

17,043,443.864,266,957.46 3,344,491.8612,776,486.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

595,594.17595,594.170.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
595,594.17595,594.17 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

362,437.17362,437.17 0.000.0022.1.12.01.01.2 DONACIONES CONCRETO HIDRAULICO
233,157.00233,157.00 0.000.0022.1.12.01.01.3 PROGRAMA FUERZA HONDURAS COVID-19

22.2.0.00.00.00 268,088.87268,088.870.00 205,740.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
268,088.87268,088.870.00 205,740.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
268,088.87268,088.87 205,740.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

2,548.872,548.87 0.000.0022.2.1.01.01.2 COMPRAS LOCALES
265,540.00265,540.00 205,740.000.0022.2.1.01.01.03 APOYO PARA NIÑEZ Y JUVENTUD UNICEF

0.00273,855.12273,855.120.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 273,855.12273,855.120.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

273,855.12273,855.120.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
208,968.80208,968.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

208,968.80208,968.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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64,886.3264,886.32 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

64,886.3264,886.32 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/06/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,540,534.0323,176,785.8916,705,550.91TOTAL: 6,471,234.98

Fecha Inicio: 01/06/2021

0s+js/j9JmcM53X0OKsAf4/S2fkRttH2udRKSxmiPisEni1PovjZReQBmQfa2AUIVm2E9xwhnefeTjC0bMFiTHCuz4K+/Fj9vJ5koyNJRfybr3j3h8ka6R4daqzA1Y9hmmSnJmz3OGw2on4g/9pa5a3ZG4jAHRTebnFQPoy0VvEXNsD+sd3DXX+L99kU5t+
XBDo BpWrLJ9c6hDx9bO7VqQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

10:21 a.m.
09/07/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: YONY.REYES

Pagina: 4 de 4

DOLORES, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2021

4 de 409/07/2021 10:21:37 a.m.


